
 

 

DECISIONI DI CONSIGLIODELL’ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI 

ODONTOIATRI DEL 3 MAGGIO 2022 

 

 

➢ APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 5 APRILE 2022. 

 

➢ NUOVE ISCRIZIONI E VARIAZIONI DALL’ALBO.  

 

➢ NUOVE CANCELLAZIONI DALL’ALBO. 

 

➢ ADEMPIMENTI DI CUI AL D.L. 172/2021: DETERMINAZIONI CONSEGUENTI. 

  
➢ MEDICO NON SPECIALISTA – RICHIESTA DI AUTORIZZAZIONE ALL’UTILIZZO 

DELLA QUALIFICA “GERIATRIA”: DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.  

 

➢ DELIBERE AMMINISTRATIVE. 

 

 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 

Varese, nella seduta del 3 maggio 2022 
 

Rilevata l’impossibilità a recuperare il debito relativo all’inesigibilità di alcuni Colleghi nel 

pagamento della quota associativa  

D E L I B E R A 

di effettuare lo sgravio di:  

 
n.  3  tasse di  iscrizione di importo di € 300.00 – anni 2020  2021 2022 – relativa a: 

 

n.   1 tassa di  iscrizione di importo di € 160.00 - anno 2022 - relative a: 

 

Le quote per un importo complessivo di € 1.060,00 sono relative al Tit. I – Cat. 1 Art. 1 delle 
Entrate del Bilancio per l’esercizio finanziario in corso. 

 

 

 

 
 Provvedimenti adottati dal Presidente in esecuzione della delega conferitagli dall’art. 38 del 

Regolamento per l’amministrazione e la contabilità di quest’Ordine (mandati dal n. 106 al n. 130) 

 

 

 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Varese, riunito il 3 

maggio 2022 

 

VISTO l’art. 22 del vigente Regolamento interno concernente la istituzione del fondo economale 

per far fronte alle minute spese; 
 

VISTA la deliberazione n.  3 dell’11/01/2022; 

 

VISTO che nel periodo dal 06/04/2022 al 03/05/2022 per le minute spese in contanti è stata 

utilizzata la somma di   € 264,38 

 
RILEVATA l’esigenza di procedere al reintegro del fondo economato; 

 

DELIBERA di autorizzare il reintegro del fondo economato per un importo complessivo di € 264,38 

 

Sgravi. 

Ratifica delibere del Presidente. 

Spese di piccola cassa. 



 

 

 

 

 

Spese minute sostenute con carta di credito dal 06/04/2022 al 03/05/2022 per un importo 

complessivo di € 187,00    
 

Acquisto microfono 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 
Varese nella seduta del 3 maggio 2022 
 

Premesso che si è proceduto ad integrare l’arredamento della nuova sala congressi 

dell’OMCeO con un podio/leggio per la postazione del relatore 

 

Considerato che anche la nuova postazione necessità di microfono 

 

VISTO L'ART. 36 del D. Lgs 50/2016 del vigente codice dei contratti pubblici, secondo il 
quale è possibile aggiudicare contratti pubblici mediante procedura negoziata in 
affidamento diretto per importi sotto la soglia di 40.000 euro.   
 
VISTO  l’art 7 “affidamenti di importo inferiore a 5.000,00 Euro ”  del  regolamento per la 
disciplina dei servizi e forniture sottosoglia  dell’OMCEOVA approvato dal Consiglio con 
delibera n. 97 del 06/07/21 e dal Comitato Centrale FNOMCeO in data 20/10/2021 
 
 
 

Valutate le proposte e le offerte di microfoni  presentate dalla ditta PROLINE che ha già 

curato la realizzazione  dell’impianto audio/video della sala  

  

DELIBERA 

 

di procedere all’acquisto di un Microfono da podio cablato:     
    
Microfono a collo di cigno Shure 1             € 290,00 
cablaggio XLR con presa e spina per facile movimento 1                                     € 150,00 
installazione 1                                                                                                    € 120,00 
 
                       Importo Totale            € 560,00 
 
 
di imputare il derivante onere a carico del tit. I cat. XI, cap. 100, voce “acquisto impianti, 
attrezzature, mobili”, del bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria 
disponibilità. 
 
 
Responsabile Unico del Procedimento il Direttore dell’Ente A. Mascheroni  
 

 

 

 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 

Varese nella seduta del 3 maggio 2022 

 

CONSIDERATO necessario ai fini della sicurezza procedere annualmente alla verifica del corretto 

funzionamento e manutenzione del meccanismo di sollevamento della vetrata del front office di 
Segreteria; 

 

VISTO il preventivo presentato dalla Ditta realizzatrice ed installatrice del suddetto saliscendi 

Spese di cassa economale. 

Manutenzione ordinaria vetrate segreteria 



 

 

 

VISTO  l’art 7 “affidamenti di importo inferiore a 5.000,00 Euro ”  del  regolamento per la 

disciplina dei servizi e forniture sottosoglia  dell’OMCEOVA approvato dal Consiglio con delibera 

n. 97 del 06/07/21 e dal Comitato Centrale FNOMCeO in data 20/10/2021 

 
 

RILEVATO che il valore economico della prestazione richiesta risulta tale che per il suo 

affidamento non necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, 

ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 

36 del D. Lgs. 50/16; 

DELIBERA 
 

- di conferire per l’anno 2022, alla Ditta S.I.M.E. s.n.c. di Occhiali Giuliano e C.  di Gavirate 

l’incarico per la manutenzione ordinaria dei cinematismi per il sollevamento della vetrata 

della Segreteria; 

 
- che l’onere derivante dalla presente deliberazione, pari ad un importo di  € 290,00 farà carico 

al Titolo I Categoria IV capitolo 45 del Bilancio per l’esercizio finanziario in corso. 

 
 

 

 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 

Varese nella seduta del 3 maggio 2022 

 

RAVVISATA la necessità durante l’allestimento del nuovo locale in affitto di provvedere 

all’acquisto di scaffalature per il posizionamento del materiale di archivio inerente l’attività svolta 
dal personale dell’ufficio; 

 

CONSIDERATO che si è proceduto ad un’indagine di mercato tramite consultazione di cataloghi 

e siti internet per reperire scaffalature aventi caratteristiche e dimensioni conformi alle esigenze 

fatte presenti; 

 
PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola ammonta ad un importo 

massimo di € 200,00 iva inclusa; 

 

CONSIDERATO che si tratta di fornitura di importo inferiore ad € 5.000,00; 

 
RILEVATO che il valore economico della prestazione richiesta risulta tale che per il suo 

affidamento non necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, 

ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 

36 del D. Lgs. 50/16; 

 

VISTO  l’art 7 “affidamenti di importo inferiore a 5.000,00 Euro ”  del  regolamento per la 
disciplina dei servizi e forniture sottosoglia  dell’OMCEOVA approvato dal Consiglio con delibera 

n. 97 del 06/07/21 e dal Comitato Centrale FNOMCeO in data 20/10/2021 

 

 

DELIBERA 
 

- di autorizzare l’acquisto delle suddette scaffalature per una spesa complessiva massima di € 

200,00 IVA inclusa  

- di imputare il derivante onere a carico del tit. I cat. XI, cap. 100, voce “acquisto impianti, 

attrezzature, mobili ”, del bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria 

disponibilità. 
 

Responsabile Unico del Procedimento  il Direttore dell’Ente A. Mascheroni 
 

 

 
 

 

Acquisto scaffali archivio 

Ristampa opuscolo C. D. 



 

 

  

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 

Varese nella seduta del 3 maggio 2022 

 

RILEVATA la necessità di ristampare nr. 200 copie del Codice Deontologico formato opuscolo da 
distribuire come prassi ai Nuovi Iscritti  

 

RICHIESTA un’offerta alla Ditta Tecnografica di Varese ha già curato la grafica e fornito in 

precedenza gli stampati in questione 

 

CONSIDERATO che il preventivo pervenuto di euro 4,20 + iva cad. risponde pienamente alle 
esigenze dell’Amministrazione poiché il prezzo proposto dal citato operatore economico, in 
possesso dei requisiti di legge, è risultato congruo e conveniente in rapporto alla qualità della prestazione 

 

 

DELIBERA 
 

- di procedere all’ordine di nr. 200 copie della ristampa del Codice Deontologico 

 

- di imputare, a tal fine, l’importo complessivo pari a € 840,00 +iva  a carico del Capitolo 

34 Cancelleria, stampati e rilegatura del Bilancio di Previsione 2022 

 

 


